
Міністерство освіти і науки України 

Сумський державний університет 

 

Рішення Ради із забезпечення якості вищої освіти  

від 21 вересня 2023 року з питання: «Про результати акредитації освітньо-

професійних та освітньо-наукових  програм за 2022-2023 н.р.» 

 

Заслухавши та обговоривши результати акредитації освітніх програм (далі – 

ОП), що здійснено Національним агентством із забезпечення якості вищої освіти 

(далі – Національне агентство), Рада із забезпечення якості вищої освіти (далі – 

Рада з якості) зазначає, що в університеті створені необхідні умови та ведеться 

постійна робота щодо вдосконалення якості освітніх програм та організації 

проходження акредитаційних процедур, зокрема: 

- сформоване системне інституційне підґрунтя забезпечення якості реалізації 

ОП в університеті, що постійно відзначається на засіданнях Національного 

агентства та  у звітах експертів і галузевих експертних рад; 

- сформована культура якості, яка є інституційною ціллю, а її забезпечення – 

відповідальністю усієї спільноти, що сприяє постійному удосконаленню освітніх 

програм та освітньої діяльності  в СумДУ; 

-  реалізується дієва система опитувань здобувачів вищої освіти, за 

результатами яких приймаються відповідні управлінські рішення спрямовані на 

удосконалення якості організації освітнього процесу; 

- традиційно як взірцеві практики за ОП визначаються: якісне освітнє 

середовище та матеріальні ресурси (майже 40 % програм визнані як зразкові у 

2022-2023 н.р.); організація проведення контрольних заходів, критерії оцінювання 

здобувачів та академічна доброчесність; сформована внутрішня система 

забезпечення якості; наукова складова підготовки докторів філософії; 

- група супроводження ліцензування та акредитацій забезпечує якісну 

організацію технічного та інформаційного супроводу роботи гарантів ОП; 

- розроблені детальні рекомендації щодо проведення самооцінки 

відповідності ОП вимогам акредитації  

- здійснюється ретельний аналіз проектів відомостей самооцінювання 

відповідальними особами загальноуніверситетських служб та з наданням 

рекомендацій по їх удосконаленню;  

- на основі аналізу звітів експертів та висновків галузевих експертних рад, їх 

зауважень та рекомендацій, щорічно формуються рекомендації Ради з якості щодо 

організації освітньої діяльності в новому навчальному році; 

- у відповідності до наказу ректора «Щодо акредитації освітніх програм всіх 

рівнів вищої освіти» в інститутах/факультетах сформовані Групи експертизи 

якості ОП. 

У той же отримані результати акредитацій ОП у 2022-2023 н.р. засвідчили 

наявність певних проблем, що потребують вирішення, зокрема на рівні 

інститутів/факультетів та випускових кафедр: 

- відсутність взірцевих практик за критерієм 1 – Проектування та цілі ОП, що 

обумовлено формальним або взагалі відсутнім процесом врахування досвіду 



аналогічних вітчизняних та іноземних ОП під час оновлення ОП, пасивністю 

відповідальних осіб щодо внесення змін в ОП; 

- відсутність взірцевих практик та наявність суттєвих зауважень, що отримали 

оцінку Е за критерієм 2 – Структура та зміст освітньої програми, зокрема 

пов’язаних з невідповідністю змісту ОП стандартам вищої освіти, неоптимальною 

структурно-логічною схемою ОП, дублюванням назв та змісту освітніх 

компонентів на різних рівнях підготовки (бакалавр/магістр/доктор філософії), 

тощо; 

- відсутність взірцевих практик за критерієм 3 – Доступ до освітньої програми 

та визнання результатів навчання, що обумовлено низьким рівнем 

поінформованості здобувачів про можливості визнання результатів, отриманих в 

неформальній/інформальній освіті та академічній мобільності; 

- низький рівень залучення профільних заступників директорів 

інститутів/деканів факультетів (за виключенням заступників з методичної роботи) 

на рівні структурних підрозділів до роботи над рецензуванням відомостей 

самооцінювання, а також до участі в фокус групах під час візитів експертних груп 

Національного агентства. 

 

Виходячи з викладеного, Рада з якості ухвалила: 

1. Провести аналіз, розглянути на засіданнях Рад з якості факультетів/інститутів 

результати акредитацій ОП за 2022-2023 н.р. та розробити заходи щодо 

усунення недоліків, визначених у звітах експертних груп та галузевих 

експертних рад. 

Відповідальні: голови Рад з якості факультетів/інститутів, керівники груп 

забезпечення спеціальностей, гаранти ОП  

Термін виконання: 31 жовтня 2023 р. 

 

2. Для підвищення якості освітньої діяльності на рівні структурних підрозділів та 

врахування зауважень та рекомендацій за результатами акредитаційної 

експертизи освітніх програм Національним агентством, при організації 

освітньої діяльності в 2023-2024 н.р. враховувати відповідні Рекомендації, 

схвалені Радою із забезпечення якості вищої освіти від 15.06.2023 р.  

Відповідальні: директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр, 

гаранти ОП. 

Термін виконання: постійно. 

 

3. З метою забезпечення високого рівня якості змісту та організаційних умов 

реалізації освітніх програм, забезпечити на системній основі активну роботу 

груп експертизи якості освітніх програм на рівні факультетів (інститутів). 

Відповідальні: голови Рад з якості факультетів/інститутів 

Термін виконання: постійно. 

 

Голова Ради з якості     Анатолій ВАСИЛЬЄВ 

 

Вчений секретар      Ольга ДЕЙНЕКА 


